SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM

RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO Á CULTURA – PNAB

LEI Nº 14.399/2022 NO MUNICIPIO DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA LOCALIZADO NO

ESTADO DE SÃO PAULO. EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 57/2024 –

PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS.

Aos trinta e um dias do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro, se reuniram, por

meio de formato online, os pareceristas, Fernando Alves de Christo, Raphael Capucho

da Silva e Talita Margareth de Faria, para a finalização do processo de avaliação dos

projetos relativos ao EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 57/2024 – SELEÇÃO DE

PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA

POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº

14.399/2022) – São Luiz do Paraitinga. No total, foram analisados 09 projetos divididos

entre duas categorias, AGENTE CULTURAL INDIVIDUAL (07 projetos inscritos) e AGENTE

CULTURAL COLETIVO (02 projetos inscritos). Após análise realizada a partir dos critérios

e pontuações constantes no Anexo III do mesmo Edital, a comissão de análise de

mérito cultural chegou ao resultado da fase de seleção, conforme tabela abaixo:

AGENTE CULTURAL INDIVIDUAL

PROPONENTE NOTA
FINAL

COTA STATUS

SELECIONADOS

Pedro Luiz dos Santos 43,2 sim Selecionado - Ampla
Concorrência

Patrícia Guimarães 41,4 não Selecionada – Ampla
Concorrência

Kléber Júnior Moreira da
Silva

36,2 não Selecionado - Ampla
concorrência

Marcelo Guedes 36,2 não Selecionado - Ampla
Concorrência

SUPLENTES
Cristian Aparecido Luiz Prete 34,8 não

José Carlos Monteiro 32,5 não

Pedro Vitor Aparecido
Campos Garcia

31,8 não

AGENTE CULTURAL COLETIVO

PROPONENTE NOTA
FINAL

COTA STATUS

SELECIONADOS

Osni dos Santos 43 sim Selecionado – Ampla
Concorrência

Leonardo de Campos Couto 38 não Selecionado – Ampla

   Concorrência

NÃO HÁ SUPLENTES

Contra a decisão da fase de seleção, caberá recurso destinado a Comissão de Seleção

que deverão ser enviados ao turismo.cultura.slp@gmail.com no prazo de 3 (três) dias

úteis a contar da publicação do resultado, considerando-se para início da contagem o

primeiro dia útil posterior à publicação. Os recursos apresentados após o prazo não

serão avaliados. Após o julgamento dos recursos, o resultado da etapa de seleção será

divulgado no site oficial da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Luiz do

Paratinga.

Assinam esta ATA, os pareceristas que compõem a comissão de seleção contratada

para esta função.

Fernando Alves de Christo    Raphael Capucho da Silva     Talita Margareth de Faria

mailto:turismo.cultura.slp@gmail.com